UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

                SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

                      Số:            /SGDĐT-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Hải Phòng, ngày        tháng     năm 2025
 V/v tăng cường công tác quản lý vũ khí,

    vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và

   “đèn trời” trong dịp Tết Nguyên đán

                      Ất Tỵ 2025

                                         Kính gửi:

- Trưởng phòng Phòng GD&ĐT quận, huyện

                            và thành phố Thuỷ Nguyên;

- Hiệu trưởng các trường THPT, PT nhiều cấp;

- Thủ trưởng các Đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Văn bản số 2879/UBND-NCKTGS ngày 27/12/2024 của Uỷ

ban nhân dân thành phố về việc tăng cường công tác quản lý vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” trong dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025 (văn

bản gửi kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ sở giáo dục thực hiện

nhiệm vụ sau:

1. Nâng cao hiệu quả công tác quản lý nhà nước về vũ khí, vật liệu nổ,

công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” tại đơn vị. Kết quả công tác quản lý vũ khí,

vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” được xác định làm tiêu chí để

đánh giá, xếp loại thi đua năm. Thực hiện nghiêm việc kiểm điểm, xử lý trách

nhiệm người đứng đầu nếu buông lỏng quản lý, để xảy ra vi phạm pháp luật

nghiêm trọng về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” trong

phạm vi, lĩnh vực, địa bàn phụ trách.

2. Tăng cường công tác tuyên truyền các quy định của nhà nước về quản

lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” sâu rộng với

nội dung phong phú, đa dạng, phù hợp với cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh

nhằm nâng cao nhận thức, tự giác chấp hành các quy định; tranh thủ người có uy

tín để thực hiện tuyên truyền cá biệt.

3. Làm tốt công tác vận động Nhân dân giao nộp và thu hồi vũ khí, vật

liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo và “đèn trời” trôi nổi ngoài xã hội, không để tội

phạm lợi dụng gây án.

Nhận được công văn này đề nghị các cơ sở giáo dục tổ chức triển khai

thực hiện./.

       Nơi nhận:
       - Như trên;
       - Ban Giám đốc Sở;
       - Lưu: VT.

              KT. GIÁM ĐỐC

           PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Đỗ Thị Hòa

		2025-01-13T13:17:08+0700
	Việt Nam
	Đỗ Thị Hòa <dothihoa@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-13T14:31:56+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-13T14:31:57+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-13T14:31:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-13T14:31:58+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!